



**TJÄNSTESKRIVELSE**

2019-01-15

Kultur- och fritidskontoret

Kultur- och fritidsnämnden

## Val av handikappolitiskt ombud

Dnr: KFN 19/16

### Sammanfattning av ärende

Kommunala handikapprådet är kommunens organ för samvekan med handikapporganisationerna. Rådet tillför kommunal verksamhet planering, kunnande och erfarenheter från personer med funktionsnedsättningar och deras organisationer. Vidare verkar rådet för att FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning respekteras, beaktas och efterföljs i den kommunala verksamheten.

Varje nämnd ska välja två handikappolitiska ombud som särskilt ska verka för att frågor om tillgänglighet, funktionsnedsättningar och funktionshinder lyfts fram och beaktas av nämnderna. Ombuden förväntas bevaka dessa frågor inom ramen för sitt nämnduppdrag och fördjupa sig inom handikappolitiska frågor. Uppdraget innefattar också deltagande i de ombudskonferenser som kommunala handikapprådet anordnar.

### Beslutsunderlag

Kultur- och fritidskontorets tjänsteskrivelse, 2019-01-15

### Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Då ledamöternas sammanträdesarvode betalas av kommunala handikapprådet innebär det inte någon extra kostnad för kultur- och fritidsnämnden.

### Kultur- och fritidskontorets förslag till nämnden

Kultur- och fritidsnämnden föreslås att, bland sina förtroendevalda välja två handikappolitiska ombud; ett från majoriteten och ett från oppositionen.

Staffan Jonsson

Kultur- och fritidschef

Irene Löving

Nämndsekreterare

Stadskansliet

tel 08 523 017 52

irene.loving@sodertalje.se

**Beslutet skickas till**  
Kommunala handikapprådet  
Akten

## Checklista för handikappolitiska företrädare

Till mandatperioden 2018-2022 utser varje nämnd och bolag två kontaktpolitiker för Kommunala handikapprådet (KHR), en från majoriteten och en från oppositionen. Dessa fungerar som kontaktlänk mellan nämnden/bolaget och KHR, samt bevakar att KHR har kunnat vara delaktigt inför beslut i ärenden av övergripande karaktär kring tillgänglighet eller som kan påverka förhållanden för personer med funktionsnedsättning. Kontaktpolitikerna följer handikapprådets arbete och deltar i de konferenser som ingår i kommunens arbete med funktionshinder och tillgänglighet.

### Checklista

- Fungera som kontaktpolitiker mellan nämnden/bolaget och handikapprådet
- Bevaka att handikapprådet har varit delaktigt i de ärenden som kan ha betydelse för personer med funktionsnedsättning innan beslut tas i nämnden/bolaget
- Lyfta funktionshinder- och tillgänglighetsperspektivet i nämnden/bolaget och i de ärenden som kan påverka personer med funktionsnedsättning
- Bevaka att nämnden/bolaget sätter upp mål utifrån kommunens handikappolitiska program
- Delta på de konferenser som anordnas av handikapprådet som del av kommunens funktionshinderpolitiska arbete
- Närvarorätt på KHR:s sammanträden